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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

3 - 2ª jornada, 2ª sesión 18/01/2025

Prueba 26 Masc., 200m Espalda Absoluto masculino
18/01/2025 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts RT

Alevín masculino

1. SILVA REGUERA, Adriel 12 C.N.L.P. 2:39.64 344 +0,72
50m: 36.86 36.86 100m: 1:17.64 40.78 150m: 2:00.17 42.53 200m: 2:39.64 39.47

2. DE LORENZO LOPEZ, Sandro 12 Teneteide 2:42.43 327 +0,70
50m: 38.17 38.17 100m: 1:19.57 41.40 150m: 2:02.56 42.99 200m: 2:42.43 39.87

3. DASCULTU, Vlad Gabriel 12 Esna Lzt 2:53.05 270 +0,78
50m: 41.41 41.41 100m: 1:26.54 45.13 150m: 2:11.88 45.34 200m: 2:53.05 41.17

4. DE LEÓN GONZÁLEZ, Pablo 12 Dominicas 2:53.92 266 +0,70
50m: 39.31 39.31 100m: 1:25.45 46.14 150m: 2:11.52 46.07 200m: 2:53.92 42.40

5. RAVELO CABALLERO, Sergio 12 C.N.L.P. 2:56.09 256 +9,06
50m: 39.60 39.60 100m: 1:24.78 45.18 150m: 2:11.01 46.23 200m: 2:56.09 45.08

6. LOPEZ IGLESIAS, Carlos 12 Metropole 3:02.19 231 +0,69
50m: 42.42 42.42 100m: 1:29.30 46.88 150m: 2:16.33 47.03 200m: 3:02.19 45.86

7. NIETO RAMÍREZ, Santiago David 13 Aguacan 3:19.06 177 +0,69
50m: 45.84 45.84 100m: 1:37.26 51.42 150m: 2:30.36 53.10 200m: 3:19.06 48.70

8. ESPINOSA HAMPSON, Juan Jose 13 Metropole 3:20.18 174 +0,84
50m: 46.27 46.27 100m: 1:36.58 50.31 150m: 2:28.72 52.14 200m: 3:20.18 51.46

9. PÉREZ SARMIENTO, Rodrigo 13 Agaeterun 3:54.03 109 +0,81
50m: 54.63 54.63 100m: 1:55.19 1:00.56 150m: 2:55.23 1:00.04 200m: 3:54.03 58.80

Infantil Masculino

1. GARCÍA MESA, Rayco 10 Martianez 2:25.80 452 +0,59
50m: 33.86 33.86 100m: 1:10.74 36.88 150m: 1:48.66 37.92 200m: 2:25.80 37.14

2. KEY RAMÍREZ, Octavio José 10 Bentacu 2:30.03 415 +1,56
50m: 35.09 35.09 100m: 1:13.12 38.03 150m: 1:52.48 39.36 200m: 2:30.03 37.55

3. GORRIN ROBERTS, Alec 11 Cristianos 2:31.98 399 +0,66
50m: 34.03 34.03 100m: 1:13.17 39.14 150m: 1:53.50 40.33 200m: 2:31.98 38.48

4. DELGADO HERNANDEZ, Besay 10 Nadamas 2:34.57 379 +0,82
50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.47 39.20 150m: 1:55.34 40.87 200m: 2:34.57 39.23

5. MONZON HENRIQUEZ, Hugo 10 C.N.L.P. 2:36.66 364 +5,56
50m: 34.11 34.11 100m: 1:13.66 39.55 150m: 1:55.66 42.00 200m: 2:36.66 41.00

6. GUTIÉRREZ MORENO, Lucas del Carmen11 Agaeterun 2:46.96 301 +0,82
50m: 38.63 38.63 100m: 1:21.30 42.67 150m: 2:05.02 43.72 200m: 2:46.96 41.94

NP PAPRECKIS, Titas 11 Baja Larga
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 26, Masc., 200m Espalda, Infantil Masculino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

Baja DIAZ DOMINGO, Alejandro 10 Teneteide

Junior Masculino

1. RAMOS DELGADO, Ricardo 07 Martianez 2:11.84 611 +0,59
50m: 31.84 31.84 100m: 1:05.72 33.88 150m: 1:38.79 33.07 200m: 2:11.84 33.05

2. SANTANA DEL PAZO, Daniel 09 C.N.L.P. 2:15.55 562 +4,46
50m: 31.22 31.22 100m: 1:05.42 34.20 150m: 1:40.18 34.76 200m: 2:15.55 35.37

3. JARDO DEL PINO, Alejandro 08 C.N.L.P. 2:18.61 526 +0,81
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.59 34.13 150m: 1:41.13 35.54 200m: 2:18.61 37.48

4. MORENO ALVAREZ, Alexis 08 Dominicas 2:21.12 498 +0,64
50m: 32.50 32.50 100m: 1:08.37 35.87 150m: 1:44.57 36.20 200m: 2:21.12 36.55

5. CABALLERO RUIZ, Oscar 08 C.N.L.P. 2:22.00 489 +0,77
50m: 32.63 32.63 100m: 1:07.56 34.93 150m: 1:44.70 37.14 200m: 2:22.00 37.30

6. GOMEZ RODRIGUEZ, Daniel 09 Aguacan 2:22.04 489 +0,84
50m: 32.89 32.89 100m: 1:08.75 35.86 150m: 1:45.89 37.14 200m: 2:22.04 36.15

7. GARCIA CARRETERO, Nicolas 09 Metropole 2:22.29 486 +0,90
50m: 33.37 33.37 100m: 1:09.56 36.19 150m: 1:46.73 37.17 200m: 2:22.29 35.56

8. GONZALEZ DIAZ, Bruno 07 Metropole 2:23.33 476 +0,65
50m: 33.12 33.12 100m: 1:09.31 36.19 150m: 1:45.91 36.60 200m: 2:23.33 37.42

9. ACOSTA ARMAS, Agoney 07 Metropole 2:24.91 460 +0,75
50m: 32.11 32.11 100m: 1:09.50 37.39 150m: 1:46.67 37.17 200m: 2:24.91 38.24

10. TEJERO BENITEZ, David 09 Teneteide 2:30.16 414 +0,66
50m: 34.50 34.50 100m: 1:12.27 37.77 150m: 1:51.48 39.21 200m: 2:30.16 38.68

11. BELAMENDIA COTORRUELO, Gerald 07 A.D.S.C 2:31.04 406 +0,69
50m: 32.39 32.39 100m: 1:09.86 37.47 150m: 1:50.03 40.17 200m: 2:31.04 41.01

12. LUGO SÁNCHEZ, Lucas 09 Dominicas 2:35.28 374 +0,81
50m: 35.74 35.74 100m: 1:15.47 39.73 150m: 1:55.56 40.09 200m: 2:35.28 39.72

13. FRANCO MELIAN, Jorge Javier 09 Aguacan 2:47.82 296 +0,74
50m: 39.02 39.02 100m: 1:21.77 42.75 150m: 2:05.04 43.27 200m: 2:47.82 42.78

14. SANTANA ACUÑA, Gorka 09 Nonadamos 2:49.26 289 +0,74
50m: 39.58 39.58 100m: 1:21.99 42.41 150m: 2:06.10 44.11 200m: 2:49.26 43.16

NP SANCHEZ NAVARRO, Ian 08 Valleverde
Baja BRAVO DE LAGUNA CIFUENTES, Mateo07 C.N.L.P.
Baja CAMPANALUNGA MORALES, Enzo 08 C. Telde
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 26, Masc., 200m Espalda

Absoluto masculino

1. RAMOS DELGADO, Ricardo 07 Martianez 2:11.84 611 +0,59
50m: 31.84 31.84 100m: 1:05.72 33.88 150m: 1:38.79 33.07 200m: 2:11.84 33.05

2. SANTANA DEL PAZO, Daniel 09 C.N.L.P. 2:15.55 562 +4,46
50m: 31.22 31.22 100m: 1:05.42 34.20 150m: 1:40.18 34.76 200m: 2:15.55 35.37

3. TOMEY LATORRE, Julio 06 Teneteide 2:17.91 534 +0,71
50m: 32.26 32.26 100m: 1:06.53 34.27 150m: 1:41.85 35.32 200m: 2:17.91 36.06

4. JARDO DEL PINO, Alejandro 08 C.N.L.P. 2:18.61 526 +0,81
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.59 34.13 150m: 1:41.13 35.54 200m: 2:18.61 37.48

5. MORENO ALVAREZ, Alexis 08 Dominicas 2:21.12 498 +0,64
50m: 32.50 32.50 100m: 1:08.37 35.87 150m: 1:44.57 36.20 200m: 2:21.12 36.55

6. CABALLERO RUIZ, Oscar 08 C.N.L.P. 2:22.00 489 +0,77
50m: 32.63 32.63 100m: 1:07.56 34.93 150m: 1:44.70 37.14 200m: 2:22.00 37.30

7. GOMEZ RODRIGUEZ, Daniel 09 Aguacan 2:22.04 489 +0,84
50m: 32.89 32.89 100m: 1:08.75 35.86 150m: 1:45.89 37.14 200m: 2:22.04 36.15

8. GARCIA CARRETERO, Nicolas 09 Metropole 2:22.29 486 +0,90
50m: 33.37 33.37 100m: 1:09.56 36.19 150m: 1:46.73 37.17 200m: 2:22.29 35.56

9. GONZALEZ DIAZ, Bruno 07 Metropole 2:23.33 476 +0,65
50m: 33.12 33.12 100m: 1:09.31 36.19 150m: 1:45.91 36.60 200m: 2:23.33 37.42

10. FITCH ASENSIO, Crosby 06 Metropole 2:24.13 468 +0,84
50m: 32.91 32.91 100m: 1:08.99 36.08 150m: 1:46.55 37.56 200m: 2:24.13 37.58

11. ACOSTA ARMAS, Agoney 07 Metropole 2:24.91 460 +0,75
50m: 32.11 32.11 100m: 1:09.50 37.39 150m: 1:46.67 37.17 200m: 2:24.91 38.24

12. GARCÍA MESA, Rayco 10 Martianez 2:25.80 452 +0,59
50m: 33.86 33.86 100m: 1:10.74 36.88 150m: 1:48.66 37.92 200m: 2:25.80 37.14

13. GUILLEN PEÑA, Victor 02 Guia 2:25.81 452 +0,75
50m: 33.86 33.86 100m: 1:11.10 37.24 150m: 1:48.30 37.20 200m: 2:25.81 37.51

14. MARTIN SUAREZ, Alejandro 00 Aguacan 2:25.89 451 +0,89
50m: 34.02 34.02 100m: 1:11.06 37.04 150m: 1:49.16 38.10 200m: 2:25.89 36.73

15. TAVIO MEDINA, Emilio Jose 02 A.D.S.C 2:26.63 444 +0,77
50m: 33.12 33.12 100m: 1:10.33 37.21 150m: 1:48.06 37.73 200m: 2:26.63 38.57

16. KEY RAMÍREZ, Octavio José 10 Bentacu 2:30.03 415 +1,56
50m: 35.09 35.09 100m: 1:13.12 38.03 150m: 1:52.48 39.36 200m: 2:30.03 37.55

17. TEJERO BENITEZ, David 09 Teneteide 2:30.16 414 +0,66
50m: 34.50 34.50 100m: 1:12.27 37.77 150m: 1:51.48 39.21 200m: 2:30.16 38.68

18. BELAMENDIA COTORRUELO, Gerald 07 A.D.S.C 2:31.04 406 +0,69
50m: 32.39 32.39 100m: 1:09.86 37.47 150m: 1:50.03 40.17 200m: 2:31.04 41.01

19. RAMIREZ MORALES, Sergio C. 03 C. Telde 2:31.06 406 +0,75
50m: 33.56 33.56 100m: 1:10.65 37.09 150m: 1:50.75 40.10 200m: 2:31.06 40.31
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 26, Masc., 200m Espalda, Absoluto masculino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

20. DOS REIS SANTANA, Alejandro 04 Aguacan 2:31.35 404 +0,71
50m: 36.18 36.18 100m: 1:14.42 38.24 150m: 1:53.13 38.71 200m: 2:31.35 38.22

21. GORRIN ROBERTS, Alec 11 Cristianos 2:31.98 399 +0,66
50m: 34.03 34.03 100m: 1:13.17 39.14 150m: 1:53.50 40.33 200m: 2:31.98 38.48

22. DELGADO HERNANDEZ, Besay 10 Nadamas 2:34.57 379 +0,82
50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.47 39.20 150m: 1:55.34 40.87 200m: 2:34.57 39.23

23. LUGO SÁNCHEZ, Lucas 09 Dominicas 2:35.28 374 +0,81
50m: 35.74 35.74 100m: 1:15.47 39.73 150m: 1:55.56 40.09 200m: 2:35.28 39.72

24. MONZON HENRIQUEZ, Hugo 10 C.N.L.P. 2:36.66 364 +5,56
50m: 34.11 34.11 100m: 1:13.66 39.55 150m: 1:55.66 42.00 200m: 2:36.66 41.00

25. SILVA REGUERA, Adriel 12 C.N.L.P. 2:39.64 344 +0,72
50m: 36.86 36.86 100m: 1:17.64 40.78 150m: 2:00.17 42.53 200m: 2:39.64 39.47

26. DE LORENZO LOPEZ, Sandro 12 Teneteide 2:42.43 327 +0,70
50m: 38.17 38.17 100m: 1:19.57 41.40 150m: 2:02.56 42.99 200m: 2:42.43 39.87

27. GUTIÉRREZ MORENO, Lucas del Carmen11 Agaeterun 2:46.96 301 +0,82
50m: 38.63 38.63 100m: 1:21.30 42.67 150m: 2:05.02 43.72 200m: 2:46.96 41.94

28. FRANCO MELIAN, Jorge Javier 09 Aguacan 2:47.82 296 +0,74
50m: 39.02 39.02 100m: 1:21.77 42.75 150m: 2:05.04 43.27 200m: 2:47.82 42.78

29. SANTANA ACUÑA, Gorka 09 Nonadamos 2:49.26 289 +0,74
50m: 39.58 39.58 100m: 1:21.99 42.41 150m: 2:06.10 44.11 200m: 2:49.26 43.16

30. DASCULTU, Vlad Gabriel 12 Esna Lzt 2:53.05 270 +0,78
50m: 41.41 41.41 100m: 1:26.54 45.13 150m: 2:11.88 45.34 200m: 2:53.05 41.17

31. DE LEÓN GONZÁLEZ, Pablo 12 Dominicas 2:53.92 266 +0,70
50m: 39.31 39.31 100m: 1:25.45 46.14 150m: 2:11.52 46.07 200m: 2:53.92 42.40

32. RAVELO CABALLERO, Sergio 12 C.N.L.P. 2:56.09 256 +9,06
50m: 39.60 39.60 100m: 1:24.78 45.18 150m: 2:11.01 46.23 200m: 2:56.09 45.08

33. LOPEZ IGLESIAS, Carlos 12 Metropole 3:02.19 231 +0,69
50m: 42.42 42.42 100m: 1:29.30 46.88 150m: 2:16.33 47.03 200m: 3:02.19 45.86

34. NIETO RAMÍREZ, Santiago David 13 Aguacan 3:19.06 177 +0,69
50m: 45.84 45.84 100m: 1:37.26 51.42 150m: 2:30.36 53.10 200m: 3:19.06 48.70

35. ESPINOSA HAMPSON, Juan Jose 13 Metropole 3:20.18 174 +0,84
50m: 46.27 46.27 100m: 1:36.58 50.31 150m: 2:28.72 52.14 200m: 3:20.18 51.46

36. PÉREZ SARMIENTO, Rodrigo 13 Agaeterun 3:54.03 109 +0,81
50m: 54.63 54.63 100m: 1:55.19 1:00.56 150m: 2:55.23 1:00.04 200m: 3:54.03 58.80

NP PAPRECKIS, Titas 11 Baja Larga
NP SANCHEZ NAVARRO, Ian 08 Valleverde

Baja BRAVO DE LAGUNA CIFUENTES, Mateo07 C.N.L.P.
Baja DIAZ DOMINGO, Alejandro 10 Teneteide
Baja CAMPANALUNGA MORALES, Enzo 08 C. Telde


